PORTARIA Nº 546/2025                                         DE 06 DE AGOSTO DE 2025.

 ALTERA PORTARIA Nº 502/2023, QUE
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER – COMDIM.

VANDERLEI HERMES - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com a Lei Orgânica do Município, resolve:

ALTERAR

A Portaria nº 502/2023, que nomeia os membros que irão compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM, conforme teor das Leis

nº 3.230/2021, 3.305/2022 e 3.646/2025, pelo período de 02 (dois) anos, ficando

o Conselho assim constituído:

A) REPRESENTANTES DO SETOR PÚBLICO:

1-Representante da Secretaria Municipal da Assistência Social:
Titular: Vera Battisti;
Suplente: Maiara Hermes do Nascimento;

2-Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Raquel Fiuza Neuenfeldt;
Suplente: Luciane Garbin;

3-Representante da Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Miriam Regina Tybursky;
Suplente: Helena Zasso;

4-Representante da Brigada Militar:
Titular: Márcio Vinicius Dumer;
Suplente: Daiana Inês Hermes Gomes;

5-Representante da Secretaria Municipal da Administração:
Titular: Ana Flávia Speth Bonadeo;
Suplente: Flavia Thaís Stein;

6-Representante da Delegacia de Polícia Civil:
Titular: Graciela Foresti Chagas;
Suplente: Matheus Dal Rauber;

7-Representante da Câmara de Vereadores:
Titular: Delci Schneider;
Suplente: Daiane Dahlke;

B) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, ÓRGÃOS E
ENTIDADES DA COMUNIDADE:

1-Representante da Associação de Juventude Rural de Arroio do
Tigre:
Titular: Fabiana Furtado;
Suplente: Vera de Lima;

2-Representante da CACISAT:
Titular: Elisiane Weber;
Suplente: Iara Francisca Eichner Hermes;

3-Representante da APAE:
Titular: Ledi Mainardi Schmidt;
Suplente: Juliana Diana Neu;

4-Representante da EMATER/RS – ASCAR:
Titular: Daniela Centa;
Suplente: Juliana Gomes da Silva;

5-Representante do Hospital Santa Rosa de Lima:
Titular: Fabiana Sega Zago;
Suplente: Israel Pappis Brixner;

6-Representante da Associação das Agricultoras:
Titular: Viviane Redin Mergen;
Suplente: Jaqueline P. Brixner;

7-Representante da Associação Quilombola Linha Fão:
Titular: Fernanda da Silva;
Suplente: Márcia Miranda;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em

06 de agosto de 2025.

                                           VANDERLEI HERMES
                                                                                             Prefeito.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 06/08/2025.

JULIA ROBERTA HAMMERSCHMITT
Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Ind, e Comércio

Data de criação do documento: 07/08/2025 às 13:21:55

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

3GJ        L8Q        4EN        6LV

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/3GJ-L8Q-4EN-6LV

		2025-08-07T15:46:08-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas

		2025-08-08T14:29:56-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas